АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЕМСКОЕ»
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2017 года		                                                                                       № 74                 пос. Уемский

О назначении ответственных должностных лиц за осуществление муниципального контроля на территории МО "Уемское"

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12,2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с письмом правового департамента администрации Губернатора Архангельской области от 02.06.2017 №01-07/23, администрация муниципального образования постановляет:
1. Утвердить перечни видов муниципального контроля, при осуществлении которых потребуется использование ЕСМЭВ.
2. Назначить должностных лиц, ответственных за проектирование межведомственного взаимодействия при осуществлении муниципального контроля.
3. Должностным лицам местной администрации приступить к разработке ТКМВ осуществления муниципального контроля на основе модельных ТКМВ.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Уемское».
5. Считать утратившим силу распоряжение от 15.07.2016 № 274 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории МО "Уемское".
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования                                        К.А. Поляшов

[bookmark: _GoBack]	Утверждено
	постановлением администрации
	МО «Уемское»
	от 22 июня 2017 года №74

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля, при осуществлении которых потребуется использование ЕСМЭВ
	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Ответственный исполнитель за ТКМВ
	Лицо, уполномоченное составлять протоколы об административном правонарушении

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	Лялюшкина А.Р.
	Торопнина Н.В.
Герасимовская О.В.
Шиловская С.В.
Лялюшкина А.Р.

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Торопнина Н.В.
Герасимовская О.В.
	Торопнина Н.В.
Герасимовская О.В.
Шиловская С.В.
Лялюшкина А.Р.

	3.
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территорий поселений
	Артамохина С.Г.
	Торопнина Н.В.
Герасимовская О.В.
Шиловская С.В.
Лялюшкина А.Р.

	4
	Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	Шиловская С.В.
	Торопнина Н.В.
Герасимовская О.В.
Шиловская С.В.
Лялюшкина А.Р.

	5
	Организация осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Уемское»
	Шиловская С.В.
	Торопнина Н.В.
Герасимовская О.В.
Шиловская С.В.
Лялюшкина А.Р.